UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NỘI VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-PNV     Nghĩa Hành, ngày  09 tháng  5  năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị quyết định trợ cấp xã hội hàng tháng cho đối

tượng bảo trợ xã hội (Người khuyết tật nặng) năm 2025 theo Nghị định số

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nghĩa Hành.

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ;

Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động –

TB&XH; Công văn số 1424/SLĐTBXH-BTXH ngày 28/6/2021 của Sở Lao

động – TB&XH tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ và Thông tư số 02/2021/TT-

BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động – TB&XH; Công văn số

1415/UBND ngày 09/7/2021 của UBND huyện Nghĩa Hành về việc triển khai

thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ.

Thực hiện Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội;

Qua thẩm tra hồ sơ đề nghị giải quyết chính sách bảo trợ xã hội của UBND

xã Hành Trung và UBND xã Hành Thuận, có 02 đối tượng đủ điều kiện hưởng

chính sách bảo trợ xã hội hàng tháng, năm 2025 (chuyển đến từ huyện Tư

Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi và huyện Cam Lâm, tỉnh Khánh Hòa).

(Có danh sách kèm theo)

Kính đề nghị UBND huyện quyết định trợ cấp cho đối tượng thuộc diện

được hưởng chính sách bảo trợ xã hội theo chế độ hiện hành./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hùng

		2025-05-09T08:47:21+0700

		2025-05-09T09:13:57+0700

		2025-05-09T09:13:57+0700